

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5078

EBAZPENA, 2023ko urriaren 26koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2023ko dirulaguntzak esleitzen dituen.

2023ko martxoaren 28an argitaratu zen EHAAn (61. zk.) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2023ko martxoaren 21ean emandako Agindua. Horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore pribatuan dauden lantokietan, 2023an, euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko dirulaguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, balorazio-batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotzen diren entitateak baztertzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

2. artikulua.– 1., 2. eta 3. multzoetako soberakinak 4. multzoan birbanatzea, deialdia arautzen duen 2023ko martxoaren 21eko Aginduko 2.3 artikuluan zehaztu bezala.

3. artikulua.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako entitateei dirulaguntza ematea; bertan zehazten dira zenbatekoak.

4. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat emandako ebazpenarekin ados ez badago eta gora jotzeko errekurtsioa jarri nahi badu, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epea izango du Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari gorako errekurtsioa jartzeko.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urriaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2023ko azaroaren 10a, ostirala

I. ERANSKINA

ONARTU EZ DIREN EDO ATZERA EGIN DUTEN ESKABIDEAK

LH1

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Baztertzeko arrazoia
Irratibide	021-LH1-2023	Atzera egin du eskabidean.

LH2

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Baztertzeko arrazoia
Asoc. de Directores/as de Institutos Pub / Ikaolan Bizkaia	014-LH2-2023	Atzera egin du eskabidean.
Supercor, S.A.	004-LH2-2023	Atzera egin du eskabidean.

LH3

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Baztertzeko arrazoia
Federacion Vasca de Ciclismo	014-LH3-2023	Eskabidea atzera egindakotzat jotzen da.
Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	088-LH3-2023	Atzera egin du eskabidean.

2023ko azaroaren 10a, ostirala

II. ERANSKINA

DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

LH1.- PLANIK GABEKO JARDUERAK

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
ACV Multimedia SL	019-LH1-2023	1.860,43 €	93	1.384,00 €	899,60 €	484,40 €
Aitor Sologaitoa Badiola	001-LH1-2023	1.646,00 €	90	1.185,00 €	770,25 €	414,75 €
Ambulancias Gipuzkoa S. Coop.	009-LH1-2023	12.734,50 €	85	4.250,00 €	2.762,50 €	1.487,50 €
Asociación Amuge	018-LH1-2023	4.749,00 €	95	3.609,00 €	2.345,85 €	1.263,15 €
Asociación Esclerosis Múltiple Bizkaia	002-LH1-2023	5.165,35 €	93	3.843,00 €	2.497,95 €	1.345,05 €
Asociación de padres de niños con cáncer de Bizkaia	008-LH1-2023	400,00 €	83	1.000,00 €	650,00 €	350,00 €
Asociación Intercultural Kolore Guztiak	023-LH1-2023	3.986,00 €	95	3.029,00 €	1.968,85 €	1.060,15 €
Asociación teléfono de la esperanza de Guipúzcoa	005-LH1-2023	4.600,00 €	93	3.422,00 €	2.224,30 €	1.197,70 €
Auxiliares Hirukobat S.L.	010-LH1-2023	9.540,02 €	95	4.750,00 €	3.087,50 €	1.662,50 €
Bruss Juntas Técnicas S.L. S. Comandita	006-LH1-2023	19.761,04 €	95	4.750,00 €	3.087,50 €	1.662,50 €
CGBarríos Comunicación Sociedad Limitada	013-LH1-2023	3.200,00 €	85	1.392,00 €	904,80 €	487,20 €
Construcciones Lasuen, S.A.	012-LH1-2023	11.195,14 €	95	4.750,00 €	3.087,50 €	1.662,50 €
Expressive Media Projects SL	007-LH1-2023	12.703,00 €	83	4.150,00 €	2.697,50 €	1.452,50 €
Federación alavesa de empresarios del comercio y servicios Aenkomer	016-LH1-2023	6.203,00 €	93	4.615,00 €	2.999,75 €	1.615,25 €
Goaxen Bizkaia Park SL	003-LH1-2023	1.914,60 €	95	1.455,00 €	945,75 €	509,25 €
Iditek Consultores SL	020-LH1-2023	6.700,00 €	83	4.150,00 €	2.697,50 €	1.452,50 €
Industrias Galarza, S.A.	014-LH1-2023	11.402,51 €	95	4.750,00 €	3.087,50 €	1.662,50 €
Radio Popular de Bilbao - Herri Irratia	022-LH1-2023	1.000,00 €	83	1.000,00 €	650,00 €	350,00 €
Tabira Berezi S.L.	011-LH1-2023	12.004,24 €	95	4.750,00 €	3.087,50 €	1.662,50 €
Talleres Filber S.L.	015-LH1-2023	2.539,42 €	93	1.038,00 €	674,70 €	363,30 €
			Guztira	63.272,00 €	41.126,80 €	22.145,20 €

2023ko azaroaren 10a, ostirala

LH2.- PLANA DISEINATZEA

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Aitekomanagement, S.L.	002-LH2-2023	15.240,00 €	GAI - 95	10.933,00 €	7.106,45 €	3.826,55 €
Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	007-LH2-2023	7.000,00 €	GAI - 95	5.500,00 €	3.575,00 €	1.925,00 €
Atzegilan 21, S.L.	011-LH2-2023	16.500,00 €	GAI	5.000,00 €	3.250,00 €	1.750,00 €
Babesten Gipuzkoa SL	008-LH2-2023	6.023,95 €	GAI - 50	5.080,00 €	3.302,00 €	1.778,00 €
Babesten SL	006-LH2-2023	3.168,80 €	GAI	2.535,00 €	1.647,75 €	887,25 €
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.	003-LH2-2023	18.360,00 €	GAI - 95	11.016,00 €	7.160,40 €	3.855,60 €
Batz Zamudio, S. Coop.	001-LH2-2023	39.348,80 €	GAI - 95	12.750,00 €	8.287,50 €	4.462,50 €
Bycam Servicios Edificios e Infraestructuras, S.A.	023-LH2-2023	20.000,00 €	GAI	7.000,00 €	4.550,00 €	2.450,00 €
Colegio Oficial de Psicología de Bizkaia	010-LH2-2023	16.088,60 €	GAI - 95	7.750,00 €	5.037,50 €	2.712,50 €
Construcciones Moyua, S.L.	019-LH2-2023	22.000,00 €	GAI	8.000,00 €	5.200,00 €	2.800,00 €
Dibulifoon Studio SL	015-LH2-2023	14.500,00 €	GAI	3.000,00 €	1.950,00 €	1.050,00 €
Diseño Interiorismo Informatica Oficinas SA	018-LH2-2023	9.680,00 €	GAI	5.000,00 €	3.250,00 €	1.750,00 €
Ekotrade RCDS S.L.	020-LH2-2023	18.500,00 €	GAI	5.000,00 €	3.250,00 €	1.750,00 €
Ekotrade Recuperaciones Ambientales S.L.	022-LH2-2023	16.000,00 €	GAI	3.000,00 €	1.950,00 €	1.050,00 €
Emerbask S.L.	012-LH2-2023	20.600,00 €	GAI	5.000,00 €	3.250,00 €	1.750,00 €
Excavaciones y Transportes Orsa S.L.	021-LH2-2023	20.000,00 €	GAI	7.000,00 €	4.550,00 €	2.450,00 €
Federación Vasca de Futbol	005-LH2-2023	21.480,00 €	GAI - 95	7.750,00 €	5.037,50 €	2.712,50 €
Fundación Gizakia	009-LH2-2023	30.088,00 €	GAI - 95	11.750,00 €	7.637,50 €	4.112,50 €
Kopidin, S.L.	024-LH2-2023	18.500,00 €	GAI	3.000,00 €	1.950,00 €	1.050,00 €
La Pau SCCCL	013-LH2-2023	16.250,00 €	GAI	8.000,00 €	5.200,00 €	2.800,00 €
Lejarreta Seguridad SL	017-LH2-2023	23.000,00 €	GAI	5.000,00 €	3.250,00 €	1.750,00 €
Orbea S. Coop. Ltda.	025-LH2-2023	10.173,50 €	GAI	8.139,00 €	5.290,35 €	2.848,65 €
Serkom, Gestión y Servicios Grupo Moyua, S.L.	016-LH2-2023	17.500,00 €	GAI	3.000,00 €	1.950,00 €	1.050,00 €
			Guztira	150.203,00 €	97.631,95 €	52.571,05 €

2023ko azaroaren 10a, ostirala

LH3.- PLANEI LOTUTAKO JARDUERAK

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Asociación Agifes	066-LH3-2023	14.424,74 €	57	4.933,00 €	3.206,45 €	1.726,55 €
Alberdi Mekanizatu Lanak SL	021-LH3-2023	48.020,00 €	63	18.152,00 €	11.798,80 €	6.353,20 €
Alcampo SA	060-LH3-2023	25.091,50 €	75	11.291,00 €	7.339,15 €	3.951,85 €
Arazi IKT SL	083-LH3-2023	9.534,98 €	64	3.661,00 €	2.379,65 €	1.281,35 €
Arregi Eixabe Juan Jose S.A.	087-LH3-2023	18.234,50 €	59	6.455,00 €	4.195,75 €	2.259,25 €
Arreta Zerbitzuak, SL	013-LH3-2023	12.131,09 €	69	5.022,00 €	3.264,30 €	1.757,70 €
Arte Pan SA	005-LH3-2023	27.647,20 €	61	9.150,00 €	5.947,50 €	3.202,50 €
Asociación de Reinserción Social Sartu - Álava	081-LH3-2023	9.905,74 €	60	2.972,00 €	1.931,80 €	1.040,20 €
CPEE Aidamiz HBIP - APNABI	016-LH3-2023	45.415,94 €	75	18.750,00 €	12.187,50 €	6.562,50 €
CPEE Aspace HBIP Asociación guipuzcoana de ayuda a la parálisis cerebral y alteraciones afines	073-LH3-2023	24.079,56 €	64	8.320,00 €	5.408,00 €	2.912,00 €
Asociación Susterra para la promoción humana	057-LH3-2023	9.407,00 €	61	3.420,00 €	2.223,00 €	1.197,00 €
Asociación Urgatzi para la promoción del bienestar	007-LH3-2023	38.956,00 €	67	10.050,00 €	6.532,50 €	3.517,50 €
Asociación vasca de agencias de desarrollo Garapen	063-LH3-2023	19.720,38 €	70	8.282,00 €	5.383,30 €	2.898,70 €
CPEE Elguero HBIPA Asociación Aspace Bizkaia	019-LH3-2023	30.029,28 €	73	7.300,00 €	4.745,00 €	2.555,00 €
Asociación Centro Tecnológico CEIT	064-LH3-2023	12.045,00 €	64	4.625,00 €	3.006,25 €	1.618,75 €
Ategi, S. Coop.	035-LH3-2023	31.830,00 €	87	16.615,00 €	10.799,75 €	5.815,25 €
Athletic Club	054-LH3-2023	119.619,99 €	73	25.550,00 €	16.607,50 €	8.942,50 €
Azterzen Servicios Asistenciales SL	074-LH3-2023	7.783,67 €	64	2.989,00 €	1.942,85 €	1.046,15 €
Badegi Asesoros SLP	069-LH3-2023	46.115,10 €	70	19.368,00 €	12.589,20 €	6.778,80 €
Bilbao Bizkaia Kutxa	077-LH3-2023	40.695,00 €	60	14.650,00 €	9.522,50 €	5.127,50 €
Beaskoa Elorriaga eta Iribar SL	025-LH3-2023	19.421,99 €	65	4.550,00 €	2.957,50 €	1.592,50 €
Biharko Gipuzkoa SL	049-LH3-2023	137.557,84 €	81	28.350,00 €	18.427,50 €	9.922,50 €
Caixabank, S.A.	065-LH3-2023	14.948,00 €	72	6.458,00 €	4.197,70 €	2.260,30 €
Caja Laboral Popular Coop de Crédito	078-LH3-2023	225.608,98 €	81	28.350,00 €	18.427,50 €	9.922,50 €
Caritas Diocesana de Bilbao	031-LH3-2023	35.976,81 €	74	11.100,00 €	7.215,00 €	3.885,00 €
Casa de Hermanas Hospitalarias Aita Menni	010-LH3-2023	60.715,00 €	69	24.150,00 €	15.697,50 €	8.452,50 €
Centros Comerciales Carrefour S.A.	037-LH3-2023	78.790,00 €	72	18.000,00 €	11.700,00 €	6.300,00 €

2023ko azaroaren 10a, ostirala

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Cikautxo S. Coop	079-LH3-2023	48.078,37 €	84	21.000,00 €	13.650,00 €	7.350,00 €
Domusa Calefacción S. Coop.	038-LH3-2023	111.962,00 €	73	25.550,00 €	16.607,50 €	8.942,50 €
Ecenarro S. Coop. Ltda.	002-LH3-2023	34.908,00 €	62	12.986,00 €	8.440,90 €	4.545,10 €
Ederfil Becker Kooperatiba Elkartea	082-LH3-2023	109.831,00 €	82	20.500,00 €	13.325,00 €	7.175,00 €
Edertek S. Coop.	041-LH3-2023	43.405,80 €	79	19.750,00 €	12.837,50 €	6.912,50 €
Ekide SL	086-LH3-2023	27.060,00 €	67	10.878,00 €	7.070,70 €	3.807,30 €
Eredu S. Coop.	045-LH3-2023	91.435,00 €	71	17.750,00 €	11.537,50 €	6.212,50 €
Fagor Aotek, S. Coop	027-LH3-2023	25.246,00 €	73	11.058,00 €	7.187,70 €	3.870,30 €
Fundación Athletic Club Fundazioa	053-LH3-2023	94.394,00 €	72	25.200,00 €	16.380,00 €	8.820,00 €
Fundación Centro de Tecnologías de Interacción Visual y Comunicaciones Vicomtech	080-LH3-2023	2.435,39 €	87	1.271,00 €	826,15 €	444,85 €
Fundación Jose Matia Calvo	071-LH3-2023	46.590,00 €	62	15.475,00 €	10.058,75 €	5.416,25 €
Fundación Lantegi Batuak	072-LH3-2023	110.877,44 €	85	29.750,00 €	19.337,50 €	10.412,50 €
Fundación Real Sociedad	033-LH3-2023	25.242,00 €	60	9.087,00 €	5.906,55 €	3.180,45 €
Fundación Tekniker	062-LH3-2023	31.060,00 €	78	14.536,00 €	9.448,40 €	5.087,60 €
Gernika Garbiketak S.L.	023-LH3-2023	9.944,00 €	64	1.920,00 €	1.248,00 €	672,00 €
Gike, S.A.	011-LH3-2023	46.993,50 €	67	18.891,00 €	12.279,15 €	6.611,85 €
Federazioz Guipuzcoana de Futbol	034-LH3-2023	51.245,00 €	69	21.215,00 €	13.789,75 €	7.425,25 €
Goener S. Coop.	070-LH3-2023	22.192,00 €	72	9.587,00 €	6.231,55 €	3.355,45 €
Goimek S. Coop.	003-LH3-2023	99.903,00 €	84	29.400,00 €	19.110,00 €	10.290,00 €
Hospital San Juan de Dios	006-LH3-2023	24.474,50 €	65	9.545,00 €	6.204,25 €	3.340,75 €
Ikei Research & Consultancy, S.A.	036-LH3-2023	25.288,00 €	82	12.442,00 €	8.087,30 €	4.354,70 €
Ingeteam Indar Machines S.A.	046-LH3-2023	18.624,69 €	65	7.264,00 €	4.721,60 €	2.542,40 €
Inviz SA	052-LH3-2023	29.338,42 €	60	6.154,00 €	4.000,10 €	2.153,90 €
Irizar, S. Coop.	042-LH3-2023	200.101,50 €	73	18.250,00 €	11.862,50 €	6.387,50 €
Jovi Automatismos, S.L.	075-LH3-2023	31.856,98 €	64	12.233,00 €	7.951,45 €	4.281,55 €
Kastore Gest, S.L.	040-LH3-2023	31.335,00 €	63	11.845,00 €	7.699,25 €	4.145,75 €
Kide S. Coop.	004-LH3-2023	121.434,00 €	85	21.250,00 €	13.812,50 €	7.437,50 €
Koniker S. Coop.	018-LH3-2023	27.058,00 €	80	12.988,00 €	8.442,20 €	4.545,80 €
Kutxabank S.A.	020-LH3-2023	714.925,00 €	76	26.600,00 €	17.290,00 €	9.310,00 €
Lagun Aro Servicios S. Coop.	043-LH3-2023	64.771,00 €	67	23.450,00 €	15.242,50 €	8.207,50 €
Ludoland S.L.	050-LH3-2023	21.325,67 €	68	8.460,00 €	5.499,00 €	2.961,00 €
CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jose M. ^a Arizmendiarrrieta S. Coop.	044-LH3-2023	39.524,19 €	85	20.157,00 €	13.102,05 €	7.054,95 €
Ondoan S. Coop.	059-LH3-2023	32.863,00 €	66	8.910,00 €	5.791,50 €	3.118,50 €

2023ko azaroaren 10a, ostirala

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Oreka Information Technologies S.L.	048-LH3-2023	11.502,65 €	63	4.348,00 €	2.826,20 €	1.521,80 €
Plastigaur, S.A.	068-LH3-2023	55.172,10 €	70	23.172,00 €	15.061,80 €	8.110,20 €
RPK S. Coop.	028-LH3-2023	15.942,92 €	63	6.026,00 €	3.916,90 €	2.109,10 €
Serbitzu Elkartea SL	056-LH3-2023	71.848,60 €	77	26.950,00 €	17.517,50 €	9.432,50 €
Sociedad Deportiva Eibar S.A.D.	032-LH3-2023	30.561,42 €	62	11.369,00 €	7.389,85 €	3.979,15 €
Suspertu, S.L.	084-LH3-2023	10.464,55 €	68	3.635,00 €	2.362,75 €	1.272,25 €
Ulima Agrícola S. Coop.	051-LH3-2023	35.030,68 €	80	16.815,00 €	10.929,75 €	5.885,25 €
Ulima C Y E, S. Coop.	022-LH3-2023	119.545,00 €	82	20.500,00 €	13.325,00 €	7.175,00 €
Ulima Embedded Solutions S. Coop.	024-LH3-2023	34.346,60 €	75	15.456,00 €	10.046,40 €	5.409,60 €
Ulima Packaging S. Coop.	055-LH3-2023	104.720,00 €	84	29.400,00 €	19.110,00 €	10.290,00 €
Ulima Servicios de Manutencion S. Coop.	039-LH3-2023	43.638,00 €	80	20.000,00 €	13.000,00 €	7.000,00 €
Unión Federaciones Deportivas Vascas/Euskal Kirol Federazioen Batasuna	026-LH3-2023	15.287,05 €	79	7.246,00 €	4.709,90 €	2.536,10 €
Universidad de Navarra	061-LH3-2023	39.921,00 €	65	15.569,00 €	10.119,85 €	5.449,15 €
Urgatzi SL	008-LH3-2023	41.060,60 €	69	12.420,00 €	8.073,00 €	4.347,00 €
Uzturre 2003 S.L.	009-LH3-2023	17.860,00 €	65	6.965,00 €	4.527,25 €	2.437,75 €
Zabalduz Koop. Elk.	047-LH3-2023	30.639,00 €	70	12.868,00 €	8.364,20 €	4.503,80 €
Zaintzen SA	015-LH3-2023	44.520,00 €	65	17.363,00 €	11.285,95 €	6.077,05 €
Zu eta Biok Sociedad Cooperativa	029-LH3-2023	12.133,75 €	64	4.659,00 €	3.028,35 €	1.630,65 €
			guztira	1.092.626,00 €	710.206,90 €	382.419,10 €

LH4.- PROIEKTU ESTRATEGIKOAK

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Agintzari S Coop de Iniciativa Social de Bilbao	040-LH4-2023	80.530,00 €	82	18.526,00 €	12.041,90 €	6.484,10 €
Asea Brown Boverly SA	018-LH4-2023	52.383,62 €	79	17.849,00 €	11.601,85 €	6.247,15 €
Asociación deportivo-cultural Tximeleta	004-LH4-2023	20.703,90 €	73	8.195,00 €	5.326,75 €	2.868,25 €

2023ko azaroaren 10a, ostirala

Eskatzailea	Epediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Asociación Instituto de Reintegración Social de Euskadi IRSE-EBI	005-LH4-2023	38.352,00 €	70	12.566,00 €	8.167,90 €	4.398,10 €
Asociación para la reinserción social Erroak	048-LH4-2023	10.371,00 €	87	4.892,00 €	3.179,80 €	1.712,20 €
Batz S. Coop	025-LH4-2023	52.640,00 €	68	11.553,00 €	7.509,45 €	4.043,55 €
Colegio Vasco de Economistas-Bizkaia	023-LH4-2023	16.603,14 €	68	4.831,00 €	3.140,15 €	1.690,85 €
Confederación Euskal Langileen Alkartasuna	010-LH4-2023	62.260,00 €	77	17.397,00 €	11.308,05 €	6.088,95 €
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles SA	033-LH4-2023	107.848,27 €	75	16.945,00 €	11.014,25 €	5.930,75 €
Copreci S. Coop	017-LH4-2023	145.176,00 €	85	19.204,00 €	12.482,60 €	6.721,40 €
Danobat Group S. Coop.	030-LH4-2023	35.746,00 €	83	16.088,00 €	10.457,20 €	5.630,80 €
Danobat S. Coop.	008-LH4-2023	235.702,00 €	82	18.527,00 €	12.042,55 €	6.484,45 €
Eika S. Coop.	039-LH4-2023	144.366,30 €	85	16.382,00 €	10.648,30 €	5.733,70 €
Ekin, S. Coop.	002-LH4-2023	27.146,99 €	72	10.598,00 €	6.888,70 €	3.709,30 €
El Corte Inglés S.A.-Bilbao-	034-LH4-2023	48.015,00 €	70	15.815,00 €	10.279,75 €	5.535,25 €
Elay Lan, SL	041-LH4-2023	27.399,60 €	85	12.629,00 €	8.208,85 €	4.420,15 €
Eraman Reparto Koop. Elk. Txikia	049-LH4-2023	19.117,30 €	73	7.567,00 €	4.918,55 €	2.648,45 €
Fagor Arrasate S.C.L.	035-LH4-2023	42.264,00 €	80	18.075,00 €	11.748,75 €	6.326,25 €
Fagor Automation S. Coop. Ltda.	019-LH4-2023	85.879,00 €	82	18.526,00 €	12.041,90 €	6.484,10 €
Fagor Ederlan S. Coop.	032-LH4-2023	119.221,84 €	85	19.204,00 €	12.482,60 €	6.721,40 €
Fagor Electronica S. Coop.	029-LH4-2023	73.535,00 €	82	18.526,00 €	12.041,90 €	6.484,10 €
Fagor Industrial, S. Coop.	047-LH4-2023	117.360,00 €	85	19.204,00 €	12.482,60 €	6.721,40 €
Fagor S. Coop.	015-LH4-2023	69.305,00 €	85	19.204,00 €	12.482,60 €	6.721,40 €
LAB – Federación de Asociaciones Obreras Sindicales	001-LH4-2023	70.990,00 €	69	21.825,00 €	14.186,25 €	7.638,75 €
Fundación Argia Iraskundea	038-LH4-2023	30.722,87 €	66	6.653,00 €	4.324,45 €	2.328,55 €
Fundación EDE-EDE Fundazioa	045-LH4-2023	41.719,12 €	83	17.680,00 €	11.492,00 €	6.188,00 €
Gestión de Servicios Residenciales S. Coop.	026-LH4-2023	61.390,00 €	63	14.234,00 €	9.252,10 €	4.981,90 €
Grupo Ulma S. Coop	021-LH4-2023	34.008,30 €	82	15.121,00 €	9.828,65 €	5.292,35 €
Huhezi S. Coop.	031-LH4-2023	60.559,78 €	85	19.204,00 €	12.482,60 €	6.721,40 €

2023ko azaroaren 10a, ostirala

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2023 (% 65)	2024 (% 35)
Ideko S. Coop	013-LH4-2023	85.101,37 €	82	18.526,00 €	12.041,90 €	6.484,10 €
Ikerlan S. Coop. Ltda.	020-LH4-2023	86.260,00 €	81	18.301,00 €	11.895,65 €	6.405,35 €
Krean S. Coop	009-LH4-2023	30.915,00 €	85	14.249,00 €	9.261,85 €	4.987,15 €
Latz S. Coop. Ltda.	043-LH4-2023	56.146,00 €	81	18.301,00 €	11.895,65 €	6.405,35 €
LKS, S. Coop.	006-LH4-2023	51.792,00 €	81	17.061,00 €	11.089,65 €	5.971,35 €
Maier S. Coop.	012-LH4-2023	36.385,00 €	60	5.422,00 €	3.524,30 €	1.897,70 €
Matz Erreka Sdad Coop Lmta	028-LH4-2023	100.473,00 €	85	15.363,00 €	9.985,95 €	5.377,05 €
Mondragon Assembly S. Coop.	036-LH4-2023	88.290,75 €	85	19.204,00 €	12.482,60 €	6.721,40 €
MCC Mondragon Corporación Cooperativa S. Coop. L.	027-LH4-2023	79.906,00 €	95	21.464,00 €	13.951,60 €	7.512,40 €
Orona, S. Coop.	042-LH4-2023	69.576,20 €	78	17.623,00 €	11.454,95 €	6.168,05 €
Osarten Kooperatiba Elkarte	003-LH4-2023	20.513,28 €	77	8.565,00 €	5.567,25 €	2.997,75 €
Soraluce, Sociedad Cooperativa	044-LH4-2023	100.655,04 €	81	18.301,00 €	11.895,65 €	6.405,35 €
Suspergintza Asociación de Intervención Social de Bilbao	046-LH4-2023	30.983,69 €	82	13.776,00 €	8.954,40 €	4.821,60 €
Ulima Forja S. Coop.	024-LH4-2023	92.220,77 €	78	17.623,00 €	11.454,95 €	6.168,05 €
Ulima Hormigón Polímero S. Coop.	014-LH4-2023	52.150,00 €	70	15.815,00 €	10.279,75 €	5.535,25 €
Ulima Manutención S. Coop.	016-LH4-2023	50.042,00 €	82	17.285,00 €	11.235,25 €	6.049,75 €
			Guztira	693.899,00 €	451.034,35 €	242.864,65 €

Multzoa	Proiektua	Esleitutakoa	2023 (% 65)	2024 (% 35)
LH1	Planik gabeko jarduerak	63.272,00 €	41.126,80 €	22.145,20 €
LH2	Plana diseinatzea	150.203,00 €	97.631,95 €	52.571,05 €
LH3	Planei lotutako jarduerak	1.092.626,00 €	710.206,90 €	382.419,10 €
LH4	Proiektu estrategikoak	693.899,00 €	451.034,35 €	242.864,65 €
	Guztira	2.000.000,00 €	1.300.000,00 €	700.000,00 €